1

中国仓储与配送协会文件

中仓协字〔2019〕13 号

关于召开第十四届中国仓储配送

大会的通知

各会员企业，有关单位：

我国供给侧结构性改革的深入与“一带一路”发展战略

的实施，为仓储与配送业适应市场需求、完善设施网络、创

新服务模式、提升服务水平等带来新的挑战与新的机遇。为

了适应新常态发展要求，推动仓储配送的绿色化、智慧化、

国际化发展与城乡高效配送体系的建设，中国仓储与配送协

会定于 2019 年 6 月 20-21 日在上海市召开“第十四届中国

仓储配送大会”。现就有关事项通知如下：

一、大会主题与主要内容

会议主题：开放共赢 融合发展

（一）主旨大会（20 日上午）

邀请政府部门领导、权威专家、业界领袖就中国仓储与

配送行业发展现状与趋势进行权威分析，对仓储物流发展战

略和国家政策进行权威解读，同时分享、交流世界仓储与物

2

流的最新发展趋势和创新变革。

会议同期发布《中国仓储业蓝皮书（2019）》。

（二）四个平行论坛

结合目前中国仓储与配送领域关注的焦点与发展趋势

设立四个平行论坛：

平行论坛一：第六届中国（国际）绿色仓储与配送大会

（20 日下午至 21 日上午）

邀请业内专家就中国绿色仓库的现状与展望，物流中心

绿色化设计要点及效果分析，绿色仓储与配送要求及评估，

物流技术应用与绿色创新，新能源配送车辆使用现状及展

望，绿色物流新思想、新理念等方面进行探讨。

平行论坛二：保税物流与海外仓发展国际峰会（20 日下

午至 21 日上午）

会同海外仓集团有限公司联合主办，邀请国内外专家主

要围绕外贸转型、跨境电商与海外仓发展战略，海外仓的规

范化、本土化运营，各类“海外仓”共建共享，保税仓与海

外仓联动发展，全渠道条件下的保税物流模式创新，沿海与

内地联动发展保税物流等方面展开探讨。会后，召开中仓协

保税与海外仓分会会员年会。

平行论坛三：仓配一体化与城乡配送高峰论坛（20 日下

午至 21 日上午）

邀请业内专家就仓配一体化的创新模式，货运市场落地

配，批发市场的统一配送，供应商统仓共配，城乡往返配送，

3

新零售物流与即时配送，前置仓发展新趋势，城市共同配送

的公共信息平台等方面进行探讨。

平行论坛四：智慧物流高峰论坛（20 日下午）

邀请业内专家就 5G 技术推动智慧物流发展分析，智慧

物流需要柔性自动化技术，软件定义物流推动智慧物流创

新，如何构建智慧物流的中枢系统～物流大脑，即时物流配

送的智慧调度系统，智慧物流推动供应链高效协同创新，如

何高效运营与管理智能仓等方面进行分享。

（平行论坛的具体安排，由协会相关分支机构另行通知）

会议同时为获得“中国星级仓库”“中国仓储服务金牌

企业”“中国仓储配送信用企业”“全国仓储企业 100 强”

“中国保税（物流）企业 10 强”“中国海外仓企业 10 强”

“中国绿色仓库”“2018 年中国绿色仓储与配送技术创新企

业”“2018 年中国绿色仓储与配送标杆企业”“2018 年中

国绿色仓储与配送优秀案例”“2018 年中国城市配送推荐实

用新能源车型”的企业授牌。

（三）组织参观考察当地知名物流企业（21 日下午）

二、参会代表

（一）各地区物流主管部门、城乡高效配送试点城市商

务部门、各地物流协会的领导与专家，国际性仓储物流行业

协会代表；

（二）本协会会员单位负责人，物流园区、物流地产、

仓储物流企业的负责人，国际航运集团、跨国物流企业、大

4

型保税物流企业、供应链与各类配送、快递、快运企业的负

责人，物流技术与装备集成商与服务商，叉车、托盘、输送

分拣、货架、新能源汽车等设备生产企业与设备租赁企业负

责人，物流信息化服务企业负责人等；

（三）生产制造企业、商贸流通企业的物流负责人；

（四）各类获奖企业的代表。

三、相关会务安排

6 月 19 日报到。会议酒店地址另行通知。

相关事宜请与会务组（中国仓储与配送协会秘书处）联系。

联系人：

董 鑫 010-63360311 15010777609

郁士美 010-63360311 13910288639

传 真： 010-63360352

邮 箱： cawd@cawd.org.cn

中国仓储与配送协会

2019 年 4 月 8 日

抄送：相关地区物流主管部门、行业协会

mailto:cawd@cawd.org.cn